Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Ненецкого автономного округа

«Спортивная школа олимпийского резерва «Труд»
(ГБУ ДО НАО «СШОР «Труд»)

ПРИКАЗ № 122/1

01 октября 2025 года г. Нарьян-Мар

«Об утверждении структуры»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Включить в структуру учреждения ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского
резерва «Труд» обособленное структурное подразделение - Филиал ГБУ ДО НАО
«Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в п. Амдерма, расположенный по
адресу: 166744, Ненецкий автономный округ, п. Амдерма ул. Полярная д. 7.

2. Утвердить структуру учреждения ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва
«Труд» (приложение к приказу №1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Паромов

УТВЕРЖДЕНО
приказом №122/1 от «01» октября 2025г.

директором ГБУ ДО НАО «СШОР «Труд»

Структура
государственного бюджетное учреждение дополнительного образования

Ненецкого автономного округа «Спортивная школа олимпийского резерва
«Труд»

К административному персоналу относятся следующие должности: директор,
заместитель директора по спортивной работе - начальник центра спортивной подготовки;
заместитель директора по административно-хозяйственной части; главный бухгалтер.

К вспомогательному персоналу относятся следующие должности: бухгалтер; ведущий
бухгалтер; заведующий филиалом; заместитель главного бухгалтера; заведующий складом;
инженер; заведующий лыжной тренировочной базы; секретарь руководителя; системный
администратор; специалист по кадрам; специалист по охране труда; специалист по
безопасности; юрисконсульт; администратор, медицинская сестра, техник, специалист в сфере
закупок, экономист.

К обслуживающему персоналу относятся следующие должности: машинист
льдозаливочной машины; машинист снегоуплотнительной машины; рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту здания; ремонтировщик плоскостных спортивных
сооружений; сторож (вахтер) техник; уборщик служебных помещений; уборщик территории.

К педагогическому персоналу (основной персонал) относятся следующие должности:
тренер-преподаватель; инструктор - методист; воспитатель, инструктор по физической
культуре.

К работникам физической культуры и спорта относятся следующие должности:
инструктор по спорту, дежурный по спортивному залу, спортсмен, спортсмен -инструктор.

Учреждение состоит из обособленных структурных подразделений и необособленных
структурных подразделений:

Обособленное структурное подразделение — это филиал учреждения, расположенный
на территории Ненецкого автономного округа и имеющий юридический и почтовый адрес.

1. Филиал ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в с. Несь,
расположенный по адресу: 166737 Ненецкий автономный округ, с. Несь,
ул. Озерная д. 11.__________________________________________________________________

№ Наименование должности Подчиненность
1. Заведующий филиалом Директору учреждения
2. Инструктор по спорту Заведующему филиалом
3. Уборщик служебных помещений Заведующему филиалом
4. Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
Заведующему филиалом

5. Сторож (вахтер) Заведующему филиалом
2. Филиал ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в с. Оксино

по адресу: 166703 , Ненецкий АО с. Оксино, д. 133.___________________
№ Наименование должности Подчиненность
1. Заведующий филиалом Директору учреждения
2. Инструктор по спорту Заведующему филиалом
3. Уборщик служебных помещений Заведующему филиалом
4. Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
Заведующему филиалом

2

3. Филиал ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в с. Коткино,
расположенный по адресу: 166715 Ненецкий автономный округ, с. Коткино, ул. Школьная д.
25.

№ Наименование должности Подчиненность
1. Заведующий филиалом Директору учреждения
2. Инструктор по спорту Заведующему филиалом
3. Уборщик служебных помещений Заведующему филиалом
4. Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
Заведующему филиалом

5. Сторож (вахтер) Заведующему филиалом
4. Филиал ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в п. Красное

по адресу: 166715 Ненецкий автономный округ, п. Красное, ул. Школьная д. 11._________
№ Наименование должности Подчиненность
1. Заведующий филиалом Директору учреждения
2. Инструктор по спорту Заведующему филиалом
3. Уборщик служебных помещений Заведующему филиалом
4. Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
Заведующему филиалом

5. Сторож (вахтер) Заведующему филиалом
5. Филиал ГБУ НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в п. Нельмин-

Нос по адресу: 166714 Ненецкий автономный округ, п. Нельмин Нос, ул. Явтысого д. 30.
№ Наименование должности Подчиненность
1. Заведующий филиалом Директору учреждения
2. Инструктор по спорту Заведующему филиалом
3. Уборщик служебных помещений Заведующему филиалом
4. Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
Заведующему филиалом

5. Сторож (вахтер) Заведующий филиалом
6. Филиал ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» по адресу

166730, Ненецкий автономный округ, с. Нижняя Пеша, ул. Советская д. 4.
№ Наименование должности Подчиненность
1. Заведующий филиалом Директор учреждения
2. Инструктор по спорту Заведующему филиалом
3. Дежурный по спортивному залу Заведующему филиалом
4. Уборщик служебных помещений Заведующему филиалом
5. Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
Заведующему филиалом

6. Сторож (вахтер) Заведующему филиалом
7. Филиал ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в п.

Амдерма, расположенный по адресу: 166744, Ненецкий автономный округ, п. Амдерма ул.
Полярная д. 7.

№ Наименование должности Подчиненность
1. Заведующий филиалом Директор учреждения
2 Дежурный по спортивному залу Заведующему филиалом
2 Уборщик служебных помещений Заведующему филиалом
4 Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
Заведующему филиалом

3

Обособленное структурное подразделение- структурное подразделение, расположенное
на территории города Нарьян-Мар и в муниципальных образованиях Ненецкого автономного
округа.

1. Структурное подразделение «Административный персонал».__________________
№ Наименование должности Подчиненность
1. Директор Департаменту образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа
2. Главный бухгалтер Директору учреждения
3. Заместитель директора по спортивной

работе - начальник центра спортивной
подготовки

Директору учреждения

4. Заместитель директора по
административно-хозяйственной части

Директору учреждения

2. Структурное подразделение «Вспомогательный персонал».
№ Наименование должности Подчиненность
1. Администратор Заместителю директора по административно-

хозяйственной части
2. Бухгалтер Главному бухгалтеру
3. Ведущий бухгалтер Главному бухгалтеру
4. Заведующий складом Заместителю директора по административно-

хозяйственной части
5. Заместитель главного бухгалтера Главному бухгалтеру
6. Кассир Главному бухгалтеру
7. Инженер Заместителю директора по административно-

хозяйственной части
8. Медицинская сестра Заместителю директора по административно-

хозяйственной части
9. Секретарь руководителя Директору учреждения
10. Системный администратор Заместителю директора по административно-

хозяйственной части
11. Специалист в сфере закупок. Директору учреждения

12 Специалист по кадрам Директору учреждения
13. Специалист по охране Директору учреждения
14. Техник Заместителю директора по административно-

хозяйственной части
15. Экономист Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки
14. Юрисконсульт Директору учреждения

3. Структурное подразделение «Обслуживающий персонал».
№ Наименование должности Подчиненность
1. Машинист льдозаливочной машины Заместителю директора по административно-

хозяйственной части
2. Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту здания
Заместителю директора по административно-
хозяйственной части

3. Ремонтировщик плоскостных спортивных
сооружений

Заместителю директора по административно-
хозяйственной части

4. Сторож (вахтер) Заместителю директора по административно-
хозяйственной части

5. Уборщик служебных помещений Заместителю директора по административно-
хозяйственной части

6. Уборщик территории Заместителю директора по административно-
хозяйственной части

7. Водитель Заместителю директора по административно-
хозяйственной части

4. Структурное подразделение «Педагогический персонал».
№ Наименование должности Подчиненность
1. Тренер-преподаватель Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки

4

2. Инструктор-методист Заместителю директора по спортивной работе -
начальник центра спортивной подготовки

3. Инструктор по физической культуре Заместителю директора по спортивной работе -
начальник центра спортивной подготовки

4. Воспитатель Заместителю директора по спортивной работе -
начальник центра спортивной подготовки

5. Структурное подразделение «Работники физической культуры и спорта».
№ Наименование должности Подчиненность
1. Инструктор по спорту Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки
2. Дежурный по спортивному залу Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки
6. Структурное подразделение «Центр тестирования ГТО».

№ Наименование должности Подчиненность
1. Инструктор по спорту Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки
2. Инструктор-методист Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки
7. Структурное подразделение «Центр спортивной подготовки (ЦСП)».

№ Наименование должности Подчиненность
1. Спортсмен Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки
2. Спортсмен-инструктор Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки
8. Структурное подразделение «Лыжная тренировочная база».

№ Наименование должности Подчиненность
Заведующий лыжной тренировочной базы Директору

1. Машинист снегоуплотнительной машины Заведующему лыжной тренировочной базы
2. Кассир Заведующему лыжной тренировочной базы
3. Сторож (вахтер) Заведующему лыжной тренировочной базы
4. Уборщик служебных помещений Заведующему лыжной тренировочной базы
5. Инструктор по спорту Заведующему лыжной тренировочной базы

9. Структурное подразделение «Работники физической культуры и спорта в
муниципальных образованиях». ________________________________________

№ Наименование должности Подчиненность
1. Инструктор по спорту Заместителю директора по спортивной работе -

начальник центра спортивной подготовки